
 

TECHNICKÝ LIST / TECHNICAL SHEET 
Datum vytvoření: červenec 2016 verze 1.0 – strana 1/1 

Čistič s acetonem – kapalina (Cleaner with acetone – liquid) 

H O R T E X, s. r. o.,  Dělnická 251, CZ - 500 04 Hradec Králové, Česká republika       I: www.hortex.cz  E: hortex@hortex.cz 

R

 
 
PROFIL PRODUKTU 
Čistič a acetonem je ideální čisticí prostředek v průmyslu 
při opravách a montáži. Odmašťuje a čistí všechny  
povrchy např. kovy, sklo, keramiku, a téměř všechny 
umělé hmoty. Některé termoplasty jako PVC, plexisklo a  
jednoduše lakované vrstvy se po aplikaci čističe a 
acetonem rozpouštějí. Čistič nezanechává žádné 
vedlejší produkty, jako ředidla a zatvrdnutá maziva.  
 
Před použitím nutno vyzkoušet zda-li nenaleptává 
čištěný povrch.  
 

APLIKACE PRODUKTU 
Nanést na znečištěný povrch v ploše a nechat působit 
cca 30 sekund. Rozpuštěnou nečistotu setřít. Při větším  
znečištění postup opakovat. Odmašťuje olejové a 
mastné nečistoty. 
 
POUŽITÍ PRODUKTU 
- čistí povrchy od olejů, mastnot a nečistot 
- čistí brzdné systémy a brzdné zařízení čistí 
- odmašťuje spojky a spojkové zařízení 
- odstraňuje nečistoty z částí motorů (karburátor,  
  benzinové a olejové čerpadlo, převodovky atd.) 
- před aplikací jiných výrobků (lepidel, barev, tmelů) na  
  odmaštění a očištění ploch, které mají být opravovány 
  a upravovány  
 

INFORMACE O FYZIKÁLNÍCH A CHEMICKÝCH 
VLASTNOSTECH PŘÍPRAVKU 
Základ produktu:             benzínová frakce, aceton 
Skupenství (při 20 °C):    kapalina 
Barva:             čirá 

Zápach (vůně):     charakteristická 
Balení:           PVC kanystr 
Obsah balení:          5, 10, 30 litrů 
Hustota (při 20 °C):        0,730 gr/cm3 

Hořlavost:                + 260 °C 
                          * +500°F 
VOC hodnota:               900 gr/litr 
Skladovatelnost v originál obalech:             6 měsíců 
Vhodné pro zpracování v:    tlakové nádobě 

                             tlakovém rozprašovači 
         ručním rozprašovači 

 
 
 
°F = (°C x 1,8) + 32 
 
OCHRANNÁ ZNÁMKA 
Pokud není uvedeno jinak, všechny ochranné známky v tomto 
dokumentu jsou ochranné známky společnosti HORTEX v České 
republice. ® značí ochrannou známku zaregistrovanou na Úřadě 
průmyslového vlastnictví České republiky. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Údaje udávané v tomto technickém listě, obzvláště návrhy ke 
zpracování výrobků HORTEX se zakládají na našich nejnovějších 
znalostech a zkušenostech. Protože se však materiály mohou velmi 
lišit a nemáme vliv na pracovní podmínky, doporučujeme provést 
dostatečný počet pokusů pro zjištění vhodnosti našich výrobků. Za 
škody vzniklé na základě uvedených pokynů nebo na základě ústního 
projednání neručíme, pokud by nám ovšem nebyl prokázán záměr 
nebo hrubá nedbalost. Údaje byly sestaveny pečlivě, přesto 
nezakládají právní nárok na odvolání. 
 
ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
Při zpracování produktů jsou fyzikální, bezpečnostní, toxikologické a 
ekologické údaje a předpisy v našich bezpečnostních listech (ES) 
www.hortex.cz dodržovány. 


